



# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 2 czerwca 2024 - IX Niedziela Zwykła

### ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 25, 16. 18)

Wejrzyj na mnie, Panie, i zmiłuj się nade mną, \* bo jestem samotny i nieszczęśliwy. \* Boże mój, spojrzij na moją nędzę i utrapienie, \* i przebac mi wszystkie grzechy.

(Pwt 5, 12-15)

### Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa

Tak mówi Pan: «Będziesz zważał na szabat, aby go święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg twój. Sześć dni będziesz się trudził i wykonywał wszelką twą pracę, lecz dzień siódmy jest szabatem Pana, Boga twego. Nie będziesz wykonywał żadnej pracy ani ty, ani twój syn, ani twoja córka, ani twój sługa, ani twoja służąca, ani twój wół, ani twój osioł, ani żadne twoje zwierzę, ani przybysz, który przebywa w twoich bramach; aby wypoczęli twój niewolnik i twoja niewolnica, jak i ty. Pamiętaj, że byłeś niewolnikiem w ziemi egipskiej i wyprowadził cię stamtąd Pan, Bóg twój, ręką mocną i wyciągniętym ramieniem: przeto ci nakazał Pan, Bóg twój, strzec dnia szabatu».

(2 Kor 4, 6-11)

### Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Bóg, który rozkazał ciemnościom, by zajaśniały światłem, zabłysnął w naszych sercach, by oślnić nas jasnością poznania chwały Bożej na obliczu Jezusa Chrystusa. Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas. Zewsząd cierpienia znosimy, lecz nie podajemy się zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, lecz nie rozpaczamy; znosimy prześladowania, lecz nie czujemy się osamotnieni, obalają nas na ziemię, lecz nie ginimy. Nosimy nieustannie

w ciele naszym konanie Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym ciele. Ciągłe bowiem my, którzy żyjemy, jesteśmy wydawani na śmierć z powodu Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym śmiertelnym ciele.

(Mk 2, 23 - 3, 6)

### Ewangelia według Świętego Marka

Pewnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat pośród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po drodze zrywać kłosa. Na to faryzeusze mówili do Niego: «Patrz, czemu oni czynią w szabat to, czego nie wolno?» On im odpowiedział: «Czy nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, kiedy znalazł się w potrzebie i poczuł głód, on i jego towarzysze? Jak wszedł do domu Bożego za Abiatarą, najwyższego kapłana, i jadł chleby pokładne, które tylko kapłanom jeść wolno; i dał również swoim towarzyszom». I dodał: «To szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu. Zatem Syn Człowieczy jest Panem także szabatu». Wszedł znowu do synagogi. Był tam człowiek, który miał uschniętą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go w szabat, żeby Go oskarżyć. On zaś rzekł do człowieka z uschniętą ręką: «Podnieś się na środek!» A do nich powiedział: «Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego, czy coś złego? Życie uratować czy zabić?» Lecz oni milczeli. Wtedy spojrzawszy na nich dokoła z gniewem, zasmucony z powodu zatwardziałości ich serc, rzekł do człowieka: «Wyciągnij rękę!» Wyciągnął, i ręka jego stała się znów zdrowa. A faryzeusze wyszli i ze zwolennikami Heroda zaraz się naradzali przeciwko Niemu, w jaki sposób Go zgładzić.

## Nabożeństwa czerwcowe codziennie o 17:30

za ofiarę na sprzątanie kościoła.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- w poniedziałek – św. Karol Lwanga i jego towarzysze, męczennicy z Ugandy, którzy dołączyli do grona sławnych męczenników początków chrześcijaństwa z terenów północnej Afryki.
- w środę – św. Bonifacy, apostoł i ewangelizator Europy Zachodniej, który poniósł śmierć podczas jednej z wypraw misyjnych w Saksonii.
- w sobotę – św. Jadwiga, król Polski, która przeznaczyła wszystkie swe klejnoty, szaty, pieniądze i wszystek strój królewski na pomoc dla biednych oraz na odnowienie Uniwersytetu Krakowskiego.

Życzymy obfitości łask Bożych!

nie oktawy uroczystości Bożego Ciała. Po procesji tradycyjne poświęcenie wianków i błogosławieństwo dzieci.

W czwartek rozpoczynamy modlitwę nowenną przed beatyfikacją Sługi Bożego ks. Michała Rapacza.

W I piątek przypada uroczystość NSPJ, jednocześnie Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów obchodzony z inicjatywy św. Jana Pawła II w całym Kościele. W tym dniu będzie procesja eucharystyczna w czasie nabożeństwa o 17.30. Z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

Odwiedziny chorych w I piątek od 8.30.

W sobotę przypada wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Brzezińskiego

## Intencje mszalne 3 - 9 czerwca 2024

### Poniedziałek, 3.06

7:00 + Tadeusz KURPASKA w 22 r. ś.,  
żona Bożena  
18:00 Sakrament Bierzmowania

### Wtorek, 4.06

7:00 + Ks. Marian KURNYTA  
18:00 + Anna, Piotr i Stanisław JAGUSIŃSCY  
18:30 **RÓŻANIEC**

### Środa, 5.06 - św. Bonifacego

6:30 **JUTRZNIĄ**  
7:00 + Zofia i Jan RUSNARCZYK  
18:00 Nowenna do MBNP

### I. Czwartek, 6.06

7:00 + Józef KUBIAK w 43 r. śmierci  
7:30 - 18:00 **ADORACJA**  
18:00 O świętość dla kapłanów i o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii

### I. Piątek, 7.06 - Uroczystość NSPJ

7:00 + Maria SROMEK i zmarli z rodziny  
18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciwko Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

### Sobota, 8.06 - Niepokalanego Serca NMP

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, opiekę MBNP i zdrowie dla Janusza i Małgorzaty z okazji 11 rocznicy ślubu  
18:00 + Adam BIESIADECKI w r. śmierci oraz za zmarłych z rodziny

### X Niedziela Zwykła, 9.06.2024

6:55 **GODZINKI**  
7:30 + Stanisław, Agnieszka WALIGÓRA, synowie Jan, Stanisław, Karol i Bolesław  
9:00 + Karolina i Piotr ŁUSZCZEK, syn Tadeusz (od synowej)  
10:30 + Lucyna SADEJ, Helena ZATORSKA  
12:00 Za Parafian.  
18:00 + Zygmunt MAJ w r. śmierci



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków - Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093  
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

Strona Parafii: [mydlniki.diecezja.pl](http://mydlniki.diecezja.pl) Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://www.facebook.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Zwróć uwagę na postawę faryzeuszów. Wykazują się szczególną gorliwością w przestrzeganiu i egzekwowaniu prawa – nawet wobec Jezusa. Ich gorliwość jest chora. Zapatrzeni w prawo tracą sprzed oczu człowieka.

Czy nie powtarzam błędów „sprawiedliwych faryzeuszów”? Czy wobec innych nie jestem sztywnym egzekutorem prawa? Zobaczę siebie w różnych sytuacjach, w których upominałem czy wymagałem od innych. Ile było we mnie miłości i zwykłej troski o innych?

Zauważę, z jaką wyrozumiałością i miłością Jezus broni swoich uczniów. Tylko On może mnie nauczyć patrzenia na siebie i innych z miłością i z wymaganiem. Będę prosił Jezusa, aby nauczył mnie patrzeć na siebie i innych „Jego oczami”.

Popatrzę na Jezusa, który wchodząc do syna-

gogi, dostrzega człowieka z uschlą ręką. Stawia go na środku. Będę kontemplował wrażliwość Jezusa. Przypomina mi, że sercem religii jest miłość. Świątynia zbudowana z miłości do Boga przestaje być Jego świątynią, gdy brakuje w niej miłości do drugiego człowieka.

Jezus smuci się i gniewa z powodu zatwardziałości serca ludzi w synagodze. Nie mają miłości, aby wstawić się za chorym. Tylko Jezus bierze go w obronę. Uzdrawia go.

Przypomina mi, że potrzebujący są w samym sercu Kościoła. Powinni być w samym sercu mojej rodziny, wspólnoty, mojego czasu. Kiedy gubię miłość i wrażliwość na potrzeby innych, wówczas wykonywanie nawet największych dzieł apostołskich staje się nieporozumieniem.

W serdecznej rozmowie z Jezusem będę Go prosił, abym nigdy nie utracił wrażliwości na potrzebujących i abym w swoim życiu kierował się zawsze prawem miłości.

## Trwa tradycyjna Oktawa Bożego Ciała (misericors.org)

Oktawa jest skrótem łacińskiego wyrażenia „dies octava”, czyli „dzień ósmy”. Jest to przedłużenie obchodów uroczystości roku liturgicznego na cały tydzień. W Kościele w Polsce istnieje nadal tradycja „oktawy Bożego Ciała”, która w liturgii rzymskiej istniała do 1955 r.

Oktawa Bożego Ciała została zniesiona przez Piusa XII, jednak na prośbę Episkopatu Polski został zachowany zwyczaj obchodzenia oktawy. W Polsce dekrety Kongregacji z 1961 roku i z 1968 r. pozwalały zachować zwyczaj związane z oktawą Bożego Ciała, ale nie mówi się w nich, że zachowuje się oktawę, bo taka już prawnie nie istnieje. Sprawę tę reguluje instrukcja KEP z 1987 r. „O kulcie tajemnicy eucharystycznej poza Mszą świętą”, która zaleca m.in. zachowanie po uroczystości Bożego Ciała procesji eucharystycznych przez osiem dni, aż do uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, „tam gdzie jest taki zwyczaj”, a „dzieci, które w danym roku przystąpiły do pierwszej Komunii świętej, powinny w tych procesjach uczestniczyć w zorganizowanej grupie”.

## Św. Karol Lwanga (3 czerwca)

Męczennik. Od 1879 był misjonarzem w Afryce, z czasem rozpoczęły się prześladowania. 3 czerwca 1886 r. w Rubaga został spalony owinięty w trzinową matę. Razem z nim poniosło śmierć 12 towarzyszy. W 1920 roku beatyfikował ich Benedykt XV Kanonizował Paweł VI (1964). Św. Karol jest patronem młodzieży i Akcji Katolickiej w Afryce.

Wszzechmogący, wieczny Boże, Ty sprawiłeś, że krew męczenników stała się nasieniem chrześcijan, daj, aby rola Twojego Kościoła zroszona krwią Świętych Karola Lwangi i jego Towarzyszy, przyniosła obfite plony. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

## Papieska Intencja Apostolstwa Modlitwy - czerwiec 2024

### Za ludzi, którzy uciekają ze swojego kraju

Módlmy się, aby migranci, uciekający przed wojnami lub głodem, zmuszeni do podróży pełnych niebezpieczeństw i przemocy, znajdowali w krajach, które ich przyjmują, gościnę i nowe możliwości życia.

## Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa (ekai.pl)

Idea oddania się Najświętszemu Sercu Pana Jezusa jest związana z objawieniami św. Małgorzaty Marii Alacoque (1647-1690), francuskiej wizytki z Paray-le-Monial. Święta ta była mistyczką, której Chrystus ukazał swoje Serce spragnione ludzkiej miłości i zażądał, by Mu się oddała oraz aby ustanowiono święto ku czci Jego Serca w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała. Przyszła święta oraz jej spowiednik Klaudiusz la Colombière jako pierwsi ofiarowali się Bożemu Sercu, a następnie ułożyli formuły zawierzenia i tym samym zapoczątkowali proces osobistego poświęcenia się Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

Po stu latach treść objawień uznała Stolica Apostolska. Liturgiczne święto Boskiego Serca Pana Jezusa, wraz z Mszą św. i oficjum brewiarzowym, ustanowił w 1765 r. papież Klemens XIII jako przywilej dla ówczesnego Królestwa Polskiego oraz Konfraterni Najświętszego Serca Jezusa w Rzymie. Przyczynili się do tego nasi biskupi, wystosowując memoriał do papieża, gdyż na ziemiach polskich kult ten rozwijał się

## Ogłoszenia duszpasterskie

Z racji I niedzieli miesiąca adoracja Najświętszego Sakramentu. Po Mszy o godz. 9.00 zmian-ka różańcowa, a po wieczornej **Uwielbienie Jezusa** z grupą Bliżej Boga. Dzisiejsza niedziela w naszej Ojczyźnie obchodzona jest jako Dzień Dziękczynienia. Każda i każdy z nas ma za co Bogu dziękować, zatem nie bójmy się czynić tego dziękczynienia.

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na kwiaty i przygotowali ołtarze na Boże Ciało. Dziękujemy za udekorowanie domów i trasy procesji. Wyrazy wdzięczności kierujemy do ministrantów, lektorów, młodzieży oazowej, osób niosących chorągwie, feretrony i inne znaki religijne. Dziękujemy rodzicom i dzieciom pierwszokomunijnym, dziewczynkom za sypanie kwiatów i chłopcom za dzwonenie. Dziękujemy tym, którzy ubrani byli w stroje regionalne.

już wcześniej.

W 1856 r. papież Pius IX uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa uczynił obowiązującą w Kościele na całym świecie. Małgorzatę Marię Alacoque beatyfikował Pius IX w 1864 r., a kanonizował Benedykt XV w 1920 r. Jest ona nazywana „świętą od Serca Jezusowego”.

11 czerwca 1899 r., w przededniu Roku Jubileuszowego 1900, papież Leon XIII dokonał poświęcenia całego rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

Przykładów publicznego poświęcenia się Sercu Bożemu na gruncie polskim mamy wiele. Jednym z nich jest poświęcenie Sercu Jezusowemu diecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej w okresie zaborów dokonane przez prymasa Mieczysława Ledóchowskiego 20 grudnia 1872 r. Zdecydował się on na ten akt w obliczu kulturkampfu, aby przez to rozbudzić życie religijne wiernych i przygotować ich na trudne czasy. Podobne akty miały miejsce w latach 1920, 1921, 1951, 2011 i 2020.

Chwała niech będzie Najświętszemu Sercu Twemu, którym tak bardzo nas umiłowałeś i przez które prowadzi droga do naszego zbawienia. Amen.

Dziękujemy: Kościelnym, Organistom, Różom Różańcowym, Szafarzom Eucharystii, asyście do baldachimu. Dziękujemy za zabezpieczenie trasy procesji służbą mundurowym: policji, straży miejskiej, za pomoc panom z Akcji Katolickiej i Rady Parafialnej. Dziękujemy za obecność i wszelką pomoc. Niech Bóg hojnie wynagradza wszystkim swoją łaską.

Jutro (3.06) w czasie Mszy świętej o godz. 18.00 ks. bp Robert Chrząszcz udzieli sakramentu bierzmowania. Módlmy się za wszystkich kandydatów oraz ich bliskich.

Trwa oktawa Bożego Ciała. Codziennie o godz. 17.30 gromadzimy się w naszym kościele by celebrować nabożeństwo czerwcowe do Serca Pana Jezusa po którym podążamy w procesji za Chrystusem utajonym w Najświętszym Sakramencie.

W I czwartek miesiąca całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu, a o 17.30 zakońc-